或有事项的要求。公司认为，2018 年 8 月法院陪审团出具了初裁结果，结合外部

律师的法律意见分析，该项诉讼已经构成公司当时应当承担的义务，履行该义务

很可能导致经济利益流出，且基本能确定败诉后赔偿金额为 6,600 万美元。公司

应当在 2018 年度确认一项因未决诉讼产生的预计负债，因此，公司对本项诉讼事

项作为一项前期会计差错处理，追溯调整 2018 年度财务报表，具体如下：

预计负债调增 452,971,200.00 元，未分配利润调减 452,971,200.00 元，归

属于母公司所有者权益调减 452,971,200.00 元，营业外支出调增 452,971,200.00

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

元，归属于母公司股东的净利润调减 452,971,200.00 元。

2、公司确认 LED 芯片业务非流动资产的计提减值准备

为消除 2018 年“LED 芯片业务相关固定资产减值准备计提”保留事项影响，

公司管理层根据授权聘请了具有证券业务资格的中联国际评估咨询有限公司（以

下简称“中联国际”）对 2018 年 12 月 31 日基准日的 LED 芯片业务非流动资产是

否发生减值及减值的具体金额进行评估，并出具了《安徽德豪润达电气股份有限

公司为编制财务报表拟进行资产减值测试涉及其指定的各项资产可回收价值资产

评估报告》（中联国际评字【2019】第 OKMQB0606 号，以下简称“评估报告”）。根

据评估报告，公司对 LED 芯片业务非流动资产的各项减值进行了确认。公司对 LED

芯片非流动资产计提减值准备事项作为一项前期会计差错处理，追溯调整 2018 年

度财务报表，具体如下：

固定资产调减2,119,393,351.54元，在建工程调减27,059,337.54元，无形资

产调减516,650,702.34元，开发支出调减107,215,166.39元，递延收益调增

140,267,853.96元，未分配利润调减2,846,605,354.69元，归属于母公司所有者

权益调减2,846,605,354.69元，少数股东权益调减63,981,057.08元，研发费用调

增107,215,166.39元，资产减值损失调增2,803,371,245.38元，归属于母公司股

东的净利润调减2,846,605,354.69元，少数股东损益调减63,981,057.08元。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

上述调整对2018年度财务状况和经营成果的影响如下（单位均为人民币

“元”）：

1. 合并资产负债表项目

项目
2018 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

固定资产 3,998,058,549.45 -2,119,393,351.54 1,878,665,197.91

在建工程 247,502,111.42 -27,059,337.54 220,442,773.88

无形资产 1,023,590,897.66 -516,650,702.34 506,940,195.32

开发支出 152,984,217.69 -107,215,166.39 45,769,051.30

预计负债  452,971,200.00 452,971,200.00

3

递延收益 106,545,486.04 140,267,853.96 246,813,340.00

未分配利润 -981,813,260.25 -3,299,576,554.69 -4,281,389,814.94

归属于母公司所有者权益 5,554,049,742.20 -3,299,576,554.69 2,254,473,187.51

少数股东权益 252,084,323.82 -63,981,057.08 188,103,266.74

2. 合并利润表项目

项目
2018 年度

更正前 更正金额 更正后

研发费用 59,790,875.11 107,215,166.39 167,006,041.50

资产减值损失 307,868,901.48 2,803,371,245.38 3,111,240,146.86

营业外支出 5,994,163.71 452,971,200.00 458,965,363.71

净利润 -689,723,400.67 -3,363,557,611.77 -4,053,281,012.44

归属于母公司股东的净利润 -667,719,031.15 -3,299,576,554.69 -3,967,295,585.84

少数股东损益 -22,004,369.52 -63,981,057.08 -85,985,426.60

3. 母公司资产负债表项目

项目
2018 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

预计负债  452,971,200.00 452,971,200.00

未分配利润 310,497,013.48 -452,971,200.00 -142,474,186.52

4. 母公司利润表项目

项目
2018 年度

更正前 更正金额 更正后

营业外支出 914,139.98 452,971,200.00 453,885,339.98

净利润 113,374,570.60 -452,971,200.00 -339,596,629.40

三、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

公司 2018 年度审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错

更正事项出具了审核报告，详见与本公告同日刊登在指定信息披露媒体上的《立

信会计师事务所（特殊普通合伙）关于安徽德豪润达电气股份有限公司 2018 年度

会计差错更正事项说明的专项审核报告》（信会师报字[2019]第 ZC10532 号）。

四、公司董事会、独立董事和监事会对此事项发表的审核意见

4

1、董事会意见

经审核，董事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则》、《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》等有关

规定和要求，能够更加客观、准确地反映公司的财务状况，有利于提高公司财务

信息质量。

2、监事会意见

经审核，监事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则》和《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》等有

关规定的要求，能够更加客观反映公司的财务状况，因此，我们同意本次会计差

错更正。

3、独立董事意见

经审核，独立董事认为：本次涉及的会计差错更正及调整事项，符合《企业

会计准则》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号-财务信息的更正

及相关披露》的要求，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合